**(CHIẾN THẮNG)**

Thông tin - Thông báo

MỜI CỘNG TÁC ÁN PHẨM ĐÀ NẴNG XUÂN ẤT TỶ 2025

Ban Biên tập Báo Đà Nẵng kính mời các nhà báo, nhà văn, nhà thơ, nhà nghiên cứu, cộng tác viên tham gia cộng tác ấn phẩm **Đà Nẵng Xuân Ất Tỵ 2025**, phát hành nhân dịp Tết Ất Tỵ 2025. Nội dung bài viết chuyên tài thông điệp về quá trình xây dựng và phát triển thành phố Đà Nẵng; về một Đà Nẵng đồng thuận và sáng tạo, khát vọng phát triển, xây dựng thành phố giàu đẹp, an bình, văn minh, hiện đại; những nỗ lực trong xây dựng thành phố trở thành điểm đến hấp dẫn của các nhà đầu tư, lan tỏa hình ảnh Đà Nẵng nhân văn, thấm đượm nghĩa tình đến với bạn bè quốc tế.

Tác phẩm chưa từng được sử dụng trên bất kỳ phương tiện thông tin nào. Tác phẩm xin gửi về: Báo Đà Nẵng, 33 Lê Lợi, phường Thạch Thang, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng; email: tsbaodanang@gmail.com. Ngoài phong bì hoặc phía trên bài viết gửi qua email xin ghi rõ: "Bài gửi ấn phẩm Đà Nẵng Xuân Ất Tỵ 2025". Ngoài bút danh, xin ghi rõ họ và tên thật, địa chỉ, số điện thoại để liên lạc. Hạn cuối nhận bài: **30-11-2024**. Rất mong sự cộng tác nhiệt tình của các tác giả.

THÔNG BÁO

Đà Nẵng.

THƯ MỜI

Hội Nhà báo thành phố Đà Nẵng kính mời hội viên, phóng viên các cơ quan báo chí Trung ương, địa phương, các nhà văn, nhà thơ và bạn đọc trong và ngoài thành phố tham gia viết bài cho Đặc san "NGƯỜI LÀM BÁO ĐÀ NẴNG - XUÂN ẤT TỶ - 2025", phát hành nhân dịp Tết Ất Tỵ - 2025. Nội dung chủ đạo về các chủ đề: - Không khí mừng Đảng, đón Xuân Ất Tỵ - 2025. - Viết về Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại; đầy mạnh việc "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" của tổ chức đảng, các ngành, địa phương; của cán bộ, đảng viên và nhân dân.

- Các bài viết tập trung chuyên tài thông điệp về một Đà Nẵng luôn thể hiện tinh thần đồng thuận, sáng tạo và khát vọng phát triển, xây dựng thành phố giàu đẹp, an bình, văn minh, hiện đại; những nỗ lực vượt qua khó khăn, phấn đấu xây dựng thành phố trở thành điểm đến hấp dẫn các nhà đầu tư; lan tỏa hình ảnh Đà Nẵng nhân văn, thấm đượm nghĩa tình đến với bạn bè quốc tế. Đặc san "Người làm báo Đà Nẵng Xuân Ất Tỵ - 2025" rất trân trọng những bài viết về Tết xưa và những nét đẹp truyền thống của vùng đất Quảng Nam - Đà Nẵng; viết về nhà báo và nghề báo... - Các thể loại và hình thức: Bài phản ánh,

chùm ảnh, tùy bút, phóng sự, bình luận, truyện ngắn, thơ, chuyên vi, tiểu phẩm, câu đối...